
Krótka i burzliwa historia sławskiego pałacu
Pałac w Sławie to jeden z najczęściej poruszanych tematów. Sygnały do-
cierające do nas to na ogół oburzenie faktem,do jakiego stanu został do-
prowadzony.
Artykuł powstał po to, żeby przedstawić na podstawie dokumentów stan
faktyczny po sprzedaży pałacu. Pojawiło się wiele niedomówień, które chce-
my wyjaśnić…
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Ulica Waryńskiego do remontu
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Na początku roku w sali posie-
dzeń Urzędu Miejskiego w Sławie
odbyło się spotkanie sołtysów 
z Zastępcą Komendanta KP PSP
we Wschowie oraz Powiatowym
Lekarzem Weterynarii. Jako
pierwszy został poruszony temat
zagrożeń związanych z czadem. 

W ramach Ogólnopolskiej akcji Czad
Obudź Czujność wygłoszono prelekcje,

a uczestnicy wzięli udział w dyskusji na
temat problemu. Akcja jest prowa-
dzona wspólnie przez strażaków PSP,
ratowników medycznych oraz pozos-
tałe służby podległe Ministerstwu
Spraw Wewnętrznych. Głównym celem
kampanii, jest uświadamianie istnie-
nia niebezpieczeństw związanych 
z tlenkiem węgla oraz pokazanie, jak
można zapobiegać zatruciom. 
W trakcie spotkania głos również za-

brał Komendant sławskiej Straży Miej-
skiej, który zaapelował do Sołtysów 
o czujność oraz zgłaszanie przypadków
zaniedbań w stosunku do zwierząt,
szczególnie w okresie minusowych
temperatur. 
Drugim tematem styczniowego spot-
kania był problem epidemii ptasiej gry-
py. Obecnie w Polsce mamy kilka ta-
kich ognisk, najbliżej nas w powiecie
gorzowskim. Powiatowy Lekarz We-
terynarii przypomniał zasady, jakimi na-
leży się kierować, aby zapobiec roz-
przestrzenieniu się choroby oraz jak się
zachować na wypadek wybuchu epi-

demii. Sołtysi zostali również zapoznani
z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa

i Rozwoju Wsi dotyczącym epidemii
ptasiej grypy.

ROZMAWIALI O BEZPIECZEŃSTWIE W GMINIE 

Kwestia wiaduktu kolejowego
na trasie Sława - Stare Strącze jest
mocno skomplikowana. Były wiz-
je lokalne, zaplanowano też eks-
pertyzy, by ciężki transport mógł
dojechać do wsi.

Sprawa dotyczy nie tylko drożności tra-
sy wojewódzkiej nr 278, ale w ogóle
dostępu do Starego Strącza. Od stro-

ny Sławy i Wschowy blokują go zbyt
niskie wiadukty. Od strony Głogowa
most o zbyt niskim tonażu.

W związku z tym, że wiadukt na tra-
sie Sława - Stare Strącze wziął pod
opiekę konserwator zabytków szuka-
ne są inne rozwiązania. Radna woje-
wódzka Małgorzata Gośniowska-Kola
na ostatniej sesji Rady Miejskiej 

w Sławie poinformowała o prowa-
dzonych ekspertyzach mostu w Starym
Strączu, które mają doprowadzić do
zwiększenia tonażu i udostępnienia go
dla ciężkiego transportu. 
To przynajmniej częściowo ułatwi
funkcjonowanie przewoźnikom i od-
biorcom ich towarów w Starym
Strączu.

WIĘCEJ O WIADUKCIE

www.slawa.pl

Biuletyn Sławski



33Biuletyn Sławski

Odkąd została oddana do użytku hala widowiskowo-sportowa przy
ZSP nie było w niej przeprowadzanych większych remontów. Wraz
z aktywnym jej użytkowaniem przez uczniów oraz mieszkańców na-
szej gminy poszczególne pomieszczenia wymagały odświeżenia. 

Praktycznie przez cały dzień sala jest używana, w godzinach porannych ucznio-
wie ćwiczą w ramach zajęć wychowania-fizycznego, a popołudniami do-
datkowo mieszkańcy korzystają z boiska lub siłowni. Na ścianach pojawiły
się zabrudzenia oraz drobne zadrapania. W ostatnich dniach takie prace zos-
tały wykonane, dyrektor placówki na ten cel przeznaczył 15.000 zł z Budżetu
Szkoły. Kwota ta objęła malowanie korytarza, salki fitness, siłowni, klatki
schodowej, szatni i łazienek. Częściowo wymieniono oświetlenie oraz wykład-
zinę. Przeprowadzone prace znacznie poprawiły po względem wizerunko-
wym jakość hali.

Odświeżona sala

Ulica Waryńskiego w Sławie do najlepszych nie
należy, jeśli chodzi o nawierzchnię. To delikatnie
mówiąc. Kłopot w tym, że ta ulica w części jest
drogą powiatową, a w części wojewódzką.

Odcinek od ul. Przemysłowej do skrzyżowania z Henryka
Pobożnego to fragment zarządzany przez powiat wschow-
ski. W pewnym momencie nawet łatanie przestało poma-
gać. Dlatego konieczny jest kapitalny remont. Gmina od

dłuższego czasu monitowała o remont. Porozumienie
udało się uzyskać w 2016 roku. W zamian za to, że Sława
dofinansuje prace remont ruszy szybciej.  W budżecie gmi-
ny na 2017 roku zapisanych zostało 150 tys. zł, które są
przeznaczone właśnie na sfinansowanie części prac. 
Pozostałe wydatki pokryje powiat wschowski.

Z informacji uzyskanych od starosty wschowskiego wiemy,
że ulica miałaby być gotowa do Dni Sławy.

KAPITALNY REMONT W TYM ROKU

Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Sławie informuje, iż trwają zapisy dzieci do przedszkola.  Wnio-
ski o przyjęcie można pobrać w sekretariacie przedszkola lub ze strony internetowej naszej placówki
i złożyć do dnia 31.03.2017 r. Natomiast rodzice dzieci uczęszczających już do przedszkola składają tyl-
ko deklarację o kontynuowaniu pobytu w przedszkolu.

Preferujemy w naszym przedszkolu codzienny pobyt dzieci na świeżym powietrzu, kontakt ze zwierzętami, i przy-
rodą na trenie przedszkola, profesjonalne przygotowanie dzieci do podjęcia nauki w szkole, posiłki przygotowane
pod kierunkiem dietetyka i ze zdrowych produktów oraz opiekę lekarską  dla wszystkich dzieci potrzebujących po-
mocy.

Dyrektor Przedszkola Jadwiga Kościółko

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO W SŁAWIE
na rok szkolny 2017/2018

www.slawa.pl
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Dzień Babci i Dziadka to
jedno z najmilszych świąt
w ciągu całego roku. 
O swoich babciach i dziad-
kach nie zapomnieli pod-
opieczni sławskiego przed-
szkola, wspólnie z zapro-
szonymi gośćmi na wesoło
uczcili ten szczególny dzień. 

Dzieci przygotowały występ,
były tańce, wspólne śpiewanie
piosenek oraz słowa wdzięcz-
ności za miłość i ciepło na które
zawsze mogą liczyć. Maluchy
wręczyły również swoim goś-
ciom własnoręcznie przygoto-
wane fartuszki dla Babć oraz ka-
lendarze dla Dziadków. Na ko-
niec spotkania wspólnie zaśpie-
wały sto lat i podziękowały za
obecność. Wszystkim Babciom
i Dziadkom składamy serdeczne
życzenia zdrowia, uśmiechu, sa-
mych pogodnych dni oraz za-
dowolenia ze swoich pociech.

Przedszkolaki pamiętały o dziadkach 

Biuletyn Sławski

W niedziele tj. 08.01.2017 r. w kościele pw. Św. Michała Archanioła
odbył się koncert Noworoczny pt. "O klasyce z klasą" w wykonaniu
Macieja Markiewicza. 

Jest już tradycją, że na początku każdego roku Burmistrz Sławy, Dyrektor SCKiW
oraz Proboszcz sławskiej Parafii organizują dla Sławian muzyczne spotkanie 
w kościele. Zebrana publiczność mogła wysłuchać utworów Chopina, Beet-
hovena, Bacha, a także utworów Beatelsów. Przed każdym utworem muzyk
w kilku słowach wprowadzał słuchaczy opowiadając genezę dzieła oraz własną
historię z nim związaną. Muzyk nie tylko grał wielkie utwory, ale również 
w rytm muzyki naszkicował jeden ze sławskich kościołów. W trakcie koncer-
tu była możliwość obejrzenia pozostałych dzieła artysty.

Noworoczne granie w kościele 

www.slawa.pl
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DOKOŃCZENIE ZE STRONY 1
Dom dziecka za drogi

Ta najnowsza bardzo burzliwa i niestety smut-
na historia zaczęła się w połowie 2006 roku. Po-
wiat wschowski, po kilku odwołanych przetar-
gach i mocnym obniżeniu ceny, sprzedał pałac
prywatnej osobie z Wrocławia. Skąd taka de-
cyzja? Koszt utrzymywania domu dziecka w tym
obiekcie okazał się zbyt duży, zwłaszcza, że prze-
pisy ograniczały liczbę wychowanków takiej pla-
cówki do 30. Na tak duży budynek to zdecy-
dowanie za mało. Dlatego władze powiatu pod-
jęły decyzję, by dzieci przeprowadzić do mniej-
szego budynku, a ten sprzedać.
Ogłoszono przetarg, potem kolejny i kolej-
ny… chętnych na naszą sławską perełkę jednak
nie było. 
Po jednym z przetargów w Panoramie Lesz-
czyńskiej 8.11.2005 roku redaktor Karolina
Bodzińska napisała „Podstawowym minusem
jest fakt, że pałac w Sławie, w którym obecnie
mieści się Dom Dziecka, jest wpisany do rejes-
tru zabytków, co oznacza, że podczas jego re-
montu i adaptacji nabywca nie będzie miał zbyt
wiele swobody…”
Gdy w końcu cena spadła o około połowę i for-
mę sprzedaży zmieniono na rokowania cenowe
znalazł się nabywca. Ostatecznie zapłacił w ra-
tach 1,2 mln zł. W powiecie odetchnęli, bo udało
się sprzedać obiekt, który powoli stawał się już
ciężarem. 

„- Kupiłem ten budynek nie po to, by stał i nisz-
czał - przekonywał J. Tarnawski wkrótce po pod-
pisaniu umowy o transakcji. Zaznaczał jedno-
cześnie, że tempo prac będzie zależało od
kondycji… jeziora. Jeśli będzie ono czyściejsze,
jeśli będzie przyjeżdżać do Sławy więcej turys-
tów - zacznie intensywniej inwestować w
pałac…”  Tę wypowiedź kilka lat później przy-
pomniała Gazeta Lubuska z 19 lutego 2010
roku. 
Na początku zapanowała euforia, bo znalazł się
kupiec i wyglądało na to, że obiekt odzyska
blask. Po pół roku do Urzędu Miejskiego trafiło
pismo Kancelarii Miller i Partnerzy reprezen-
tującej inwestora, by gmina podjęła uchwałę o
przystąpieniu do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego. Jako
załącznik jest zaprezentowany rysunek i legenda.
W tej wersji z nowych obiektów jest dobudo-
wa skrzydła pałacu, korty tenisowe, parkingi,
keja do cumowania jachtów i muszla koncer-
towa. I rada miejska na wniosek Burmistrza taką
uchwałę przyjęła.

Plany…

W związku z powyższym kancelaria rozpo-
częła prace nad planem, który musiał być
uzgodniony z wieloma podmiotami. W 2007(pis-
mo z dnia 20-09.2007) roku głos zabrał Lubu-
ski Wojewódzki Konserwator Zabytków – Bar-
bara Bielinis-Kopeć. W piśmie do UM w Sławie

przekazuje osiem uwag. Jedna z nich brzmi: 
„W części działki w bezpośrednim sąsiedztwie
Jeziora Sławskiego utrzymać ogólnie dostępną
ścieżkę spacerową wzdłuż brzegu zapewniającą
komunikację pomiędzy poszczególnymi częś-
ciami parku.”
Przy okazji nakłada nakaz uzgadniania i za-
twierdzania wszelkich prac projektowych i rea-
lizacyjnych z LWKZ. Wkrótce to gmina ponag-
la kancelarię w kwestiach związanych tworze-
niem planu, bo do tej pory ciągle był na „eta-
pie koncepcyjnym”. W piśmie z dnia 28.07.2009
(trzy lata po sprzedaży pałacu!) czytamy: 
„W związku z tym, że nie zostały przesłane do
tut. Urzędu jakiekolwiek pisma uzgodnienia,
ogłoszenia, komunikaty itd. z uprawnionymi in-
stytucjami, a dotyczące planu miejscowego dla
tego terenu proszę o je przesłanie celem we-
ryfikacji i podjęcie dalszych prac związanych 
z planem miejscowym”.
W grudniu 2009 roku Gminna Komisja Urba-
nistyczno-Architektoniczna odrzuciła propozy-
cję planu gdyż był rażąco niezgodny z wcześ-
niej podjętą uchwałą, o którą wnioskował in-
westor, był sprzeczny także ze studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego. Powody były dwa: pojawiły się
kwestie budownictwa mieszkaniowego, których
wcześniej inwestor nie zapowiadał. 

Przejścia nie będzie

Wbrew zaleceniom konserwatora zabytków
nie było również zachowanej ogólnodostępnej
ścieżki wzdłuż brzegu jeziora. Faktycznie byłoby
to miejsce niedostępne dla mieszkańców i tu-
rystów. 
Sprawa trafiła na posiedzenie Komisji Inicjatyw
Gospodarczych i Promocji Gminy Rady Miejskiej.
„Nam jako gospodarzom zależy, żeby miesz-
kańcy i turyści mieli dojście przez park. Muszą
sobie tak dopasować rozwiązania technolo-
giczne, żeby to pogodzić” – mówił do uczest-
ników Burmistrz Cezary Sadrakuła.

W lutym 2010 roku w Gazecie Lubuskiej
(19.02) ukazał się artykuł „Właściciel pałacu w
Sławie spłacił ostatnią ratę”. Władze powiatu
wschowskiego poinformowały, że cała kwota
za pałac – czyli 1,2 mln zł wpłynęła ostatecz-
nie na konto starostwa.
Właściciel w kwietniu 2010 roku (cztery lata po
zakupie) przedstawił wizualizację – mylnie na-
zywaną niekiedy jako projekt zagospodarowa-
nia terenu. Sam inwestor nazywa ją wizualizacją!
To tylko luźna koncepcja, która nigdy nie do-
czekała się próby przekształcenia w projekt. 
A uwagi urzędu dotyczące konieczności zmian
w projekcie przygotowanego planu pozostawały
bez echa.

Potwierdza to także pismo z dnia 24 września
2010 roku od konserwatora zabytków do re-
dakcji Partnera Sławskiego dotyczące plano-
wanej budowy domów mieszkalnych w sąsiedz-
twie pałacu: „Do tutejszego urzędu nie wpłynął
wniosek dotyczący budowy obiektów miesz-
kaniowych na terenie parku pałacowego, ani
wydzielenia pasa pod odbudowę promenady”
– sprawa jest chyba jasna.
Konserwator z pewnością nie mógł być za-
chwycony, bo tych planów nie znał. A zgodnie
z wymogami prawa wszystkie najdrobniejsze
plany dotyczące tego zabytku (w rejestrze od
1963 roku) musiały być uzgodnione właśnie 
z konserwatorem.
Lata mijały, a obiekt niszczał. Jego właściciel
zgodnie z prawem występował do gminy 
o zwolnienie z podatku od nieruchomości. Na
podstawie zaświadczenia od LWKZ o właściwym
dbaniu o zabytek takie zwolnienie następowało.
Jednak już 28.12.2012 LWKZ (znak sprawy
ZN.5142.48.2012 [Sła-4] konserwator odmówił
wydania zaświadczenia. Właściciel odwołał
się od tej decyzji. Minister Kultury i Dziedzict-
wa Narodowego utrzymał decyzję konserwatora.
W 2014 ponownie LWKZ odmówił wydania za-
świadczenia… 
We wrześniu 2014 dotychczasowy właściciel
niespodziewanie sprzedał obiekt firmie z War-

szawy… upływał czas, aż w 2016 roku gruch-
nęła wieść, że obiektem mocno interesuje się
komornik.

Czy będzie remont?

Finał jest taki, że pod koniec ubiegłego roku
właściciel zatrudnił osobę do pilnowania pałacu.
To efekt pism Straży Miejskiej w związku z za-
niedbaniami i demolowaniem obiektu przez bez-
domnych oraz licznych pożarów. Dozorca ma za
zadanie zabezpieczenie wejścia do obiektu.

Pod koniec stycznia Lubuski Wojewódzki Kon-
serwator Zabytków (pismo z 27.01.2017) wy-
dał dwie decyzje: jedna odnośnie pałacu, dru-
ga odnośnie przypałacowej oficyny. Obie na-
kazują nie tylko zabezpieczenie budynków
przed dalszym niszczeniem, ale i naprawę…

We fragmencie dotyczącym pałacu czytamy: 

1. zabezpieczenie wnętrza pałacu przed czyn-
nikami atmosferycznymi poprzez uzupełnienie
ubytków pokrycia dachowego, oraz zabezpie-
czenie otworów okiennych;
2. zabezpieczenie murów przed zalewaniem po-
przez wykonanie właściwego odprowadzenia
wód opadowych;
3. Zabezpieczenie istniejących tynków oraz
wystroju architektonicznego elewacji oraz ka-
miennego portalu przed dalszą degradacją, po-
przez wykonanie prac konserwatorskich;
4. zabezpieczenia wnętrza poprzez usunięcie za-
wilgocenia i zagrzybienia ścian;
5. zabezpieczenie obiektu przed dostępem
osób postronnych.”

Właściciel ma czas na to do 31.12.2017r. Naj-
bliższe miesiące mogą być kluczowe w kwes-
tii losów pałacu. Być może wskóra coś LWKZ lub
komornik…

Najważniejsze daty

XXVV  wwiieekk – pierwsze wzmianki o zamku

11773322--3355 – von Barwitzowie budują pałac
w dzisiejszym kształcie

11995566--5577 – zaadaptowany na dom dziecka

22000066  – Powiat wschowski sprzedaje pałac
prywatnemu właścicielowi

Koszt remontu pałacu (zespołu pałaco-
wo-parkowego) to nawet 30-40 mln zł,
to przybliżone szacunki.

CCoo  zzaa  ttaakkąą  kkwwoottęę  mmoożżnnaa  zzrroobbiićć??
- wybudować 60 wyciągów do nart wodnych
- około 400 siłowni na świeżym powietrzu
- 9 sal gimnastycznych (jak planowana w Cio-
sańcu)
- ponad 30 zadaszonych boisk, jak w Starym
Strączu 
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Pod Urzędem Miejskim
w Sławie na wszyst-
kich krwiodawców cze-
kał mobilny punkt po-
boru krwi. Była to
pierwsza w tym roku
akcja w Sławie zorga-
nizowana przez Regio-
nalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Zielonej Gó-
rze.

Mimo niesprzyjających wa-
runków w postaci pa-
nującej plagi zachorowań
na grypę krew od-
dało 18 osób.
Dzięki hojności
mieszkańców na-
szej gminy udało
się zebrać ponad 8
litrów tego cennego
płynu. Kolejna zbiór-
ka odbędzie się 11

kwietnia w tym samym miej-
scu i o tej samej porze. Już te-
raz serdecznie zapraszamy
oraz zachęcamy do wzięcia
udziału w akcji.

Akcja krwiodawstwa w Sławie

Silne wiatry na początku roku uszkodziły, a właściwie rozerwały 
w strzępy czasowe zadaszenie nad spaloną szkołą w Lipinkach. Szkoła
spłonęła przed rokiem. Po zakończeniu dochodzenia Powiatowy In-
spektor Nadzoru Budowlanego nakazał zabezpieczenie budynku. Lis-
ta robót do wykonania była długa… 

Zapytanie zostało wystosowane do 4 firm, trzy złożyły oferty. Najtańsza na kwo-
tę 55.350 zł (firmy ze Sławy), najdroższa na 55.655 zł. W ramach tych fundu-
szy, zgodnie z zaleceniami PINB, wykonawca zobowiązany został do: rozbiórki
pokrycia dachowego, więźby, ścianek wewnętrznych poddasza, kominów i ścia-
ny szczytowej. 

Dodatkowo usunięte miały zostać spalone elementy wyposażenia. Cały gruz
oraz spalone materiały wykonawca zlecenia wywiózł i zutylizował. W końco-
wym etapie wykonał konstrukcję drewnianą do umocowania plandek, która
miała umożliwiać odprowadzenie wody. Teren został także uprzątnięty i za-
bezpieczony przed dostępem osób trzecich.

W ramach obowiązującej gwarancji firma ponownie zabezpieczyła po-
wierzchnię dachu. Tym razem zastosowano membranę dachową, którą pokryto
łącznie 375 m².

www.slawa.pl

Ponownie zabezpieczono 
szkołę w Lipinkach
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Sprzyjające warunki atmosfe-
ryczne sprawiły, że Jezioro Sław-
skie na całej powierzchni pokryło
się lodową taflą. Dzięki temu
sympatycy zimowego szaleństwa
mieli okazję do jazdy na łyżwach,
a wędkarze do wędkarstwa pod-
lodowego. 

Naprzeciw oczekiwaniom mieszkań-
ców wyszło SCKiW, które na Jeziorze
Sławskim przy Plaży Miejskiej zorga-
nizowało zawody łyżwiarskie. Wszyst-
kie osoby chętne mogły wziąć w nich
udział. Konkurencje, jakie zostały przy-
gotowane przez organizatorów, po-
legały na przejechaniu slalomu oraz ze-
braniu ring i odłożeniu ich we wska-
zane miejsca. W zawodach nie był
ważny styl wykonania ani czas prze-
jazdu, przede wszystkim liczyła się

dobra zabawa. Każdy z uczestników
mógł liczyć na pamiątkowy medal
zimy oraz słodki poczęstunek w postaci
lizaka walentynkowego. Głównym ce-
lem imprezy była promocja aktywne-
go sposobu spędzania czasu wolnego
zimą. Impreza zgromadziła sporą gru-
pę miłośników jazdy na łyżwach,
głównie dzieci, które postanowiły
sprawdzić swoje umiejętności w kon-
kurencjach zimowych.

Zawody łyżwiarskie w Sławie

www.slawa.pl

Na początku roku do Urzędu Miejskiego w Sławie w ramach przetargu na budowę sali gimnastycz-
nej przy Zespole Szkół w Ciosańcu wpłynęły cztery oferty m.in. z Wytomyśla, Słubic, Wilkowic, Lesz-
na-Strzyżewic. 

Spośród nich wybrano najkorzystniejszą ofertę, którą przedstawił Zakład Ogólnobudowlany Janusz Borowiak z Wy-
tomyśla, opiewa ona na kwotę 3.390,000 zł brutto. Przyszły wykonawca ma za zadanie zaprojektować i wybudo-
wać obiekt w systemie „zaprojektuj i zbuduj” zgodnie z wytycznymi programu funcjonalno-użytkowego. Zakres ro-
bót obejmuje wybudowaniu sali o wymiarach minimum 32x22,5 m, której wysokość użytkowa sali gimnastycznej
będzie wynosiła 7,0 m, a wysokość budynku w części sportowej około 12,5 m. Wzdłuż dłuższej ściany pomieszczenia
znajdować się będą przesuwne i demontowane trybuny z 2-3 rzędami siedzeń. Ponadto część sportowa, powierzchnia
użytkowa będzie wynosić 720 m². Dodatkowo powstanie zaplecze socjalno-szatniowe wraz z komunikacją, której
powierzchnia wyniesie ok. 285 m². Zawierać ona będzie szatnie damskie i męskie, każdy zespół szatniowy będzie
tak zrobiony, aby mogło z niego korzystać 20 osób. Każdy zespół obejmować będzie przebieralnie, natryski, umy-
walnie i WC. W zapleczu znajdzie się również miejsce na pokój nauczycielski oraz magazynek.
Koniec inwestycji przewidziany jest na sierpień 2018 roku.

Wybrano wykonawcę budowy sali gimnastycznej w Ciosańcu

Pary, które w 2017 roku będą obchodziły swoje jubileusze (50 i 60-
lecia) prosimy o kontakt i wyrażenie chęci udziału w tych uro-
czystościach. Wszelkie informacje dostępne pod nr. tel. 68 355 83
17.

INFORMACJA DLA JUBILATÓW 
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Sobota 25 lutego była dniem
szczególnym dla mieszkańców
gminy Sława, którym leży na ser-
cu dobro naszego kraju i pamięć
o polskich bohaterach. Pierwszy
raz w historii naszego miasta
Sławianie modlili się wspólnie 
w intencji Żołnierzy Wyklętych
podczas uroczystego nabożeń-
stwa w kościele pw. Św. Michała
Archanioła w Sławie. 

Było ono wyjątkowe ze szczególną
oprawą. Dzięki zaangażowaniu wielu
osób udało się stworzyć podniosły cha-
rakter Mszy Św. Komitet Społeczny Pat-
riotyczna Sława przy znacznym wspar-
ciu Stowarzyszenia Patriotyczny

Głogów, Państwowej Szkoły Muzycz-
nej im. K. Kurpińskiego ze Wschowy,
a także uczniów klasy mundurowej ZSP
w Sławie mógł zorganizować w takiej
formie tę uroczystość. Tuż przed roz-
poczęciem nabożeństwa osoby zaan-
gażowane rozstawiły się w kościele
z okolicznościowymi banerami przed-
stawiającymi podobizny Żołnierzy Wy-
klętych. Zanim zabrzmiał dźwięk syg-
naturki Marcin Marciszak, jeden 
z działaczy głogowskiego stowarzy-
szenia odczytał poruszającą przed-

mowę, w której pokrótce wspomniał
Bohaterów Niezłomnych. Tuż po niej
rozpoczęło się nabożeństwo, od ode-
grania przez uczniów PSM ze Wscho-
wy Roty — jednej z najpiękniejszych
polskich pieśni patriotycznych. 
Genialne kazanie księdza Wikarego, 
w którym odwoływał się do idei wal-
ki Żołnierzy Wyklętych oraz siły Różań-
ca Świętego z pewnością utkwiło w pa-
mięci i skłoniło do refleksji niejedną
osobę uczestniczącą w tej Mszy Św. Na
zakończenie odegrane zostało Boże,
coś Polskę. Ci sami muzycy, którzy za-

dbali o oprawę muzyczną liturgii, dali
krótki koncert tuż po niej. Po nim od-
było się spotkanie w salce kateche-
tycznej dla wszystkich zainteresowa-
nych. Przy okazji sobotniej uroczystości
mieszkańcy Sławy zostali oficjalnie
poinformowani o zawiązaniu się w
Sławie Komitetu Społecznego Patrio-
tyczna Sława, a sobotnia Msza Św.
była pierwszą inicjatywą, jaką grupa
zorganizowała.Tym samym Sława
dołączyła do licznego grona polskich
miast, w których formalnie działają
zrzeszenia patriotyczne.

Sławianie uczcili Pamięć Żołnierzy Wyklętych
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Pod pomnikiem Pamięci Sybiraków Ziemi
Sławskiej uczczono pamięć Polaków wy-
wiezionych przez władze sowieckie na
Sybir z dawnych Kresów Rzeczypospolitej
w 77. rocznicę rozpoczęcia masowych de-
portacji.

Według informacji zachowanych w archiwum
NKWD w sumie wywieziono 330-340 tysięcy Po-
laków. W nocy z 9 na 10 lutego 1940 roku około
140 tysięcy osób z terenów zajętych przez So-
wietów po ich wkroczeniu do Polski 17 wrześ-
nia 1939 trafiło do północnych obwodów so-
wieckiej Rosji, na Syberię i do Kazachstanu. 
Wywózka objęła głównie rodziny urzędników
państwowych, między innymi sędziów, proku-

ratorów, policjantów i leśników, a także woj-
skowych i właścicieli ziemskich. Była to pewne-
go rodzaju zemsta Stalina za wojnę polsko – bol-
szewicką z lat 1919-1921. Podczas pierwszej ma-
sowej deportacji temperatura spadała nawet do

minus 40 stopni. Na spakowanie się wywożonym
dawano od kilkunastu do kilkudziesięciu minut,
a czasem nie pozwalano zabrać ze sobą nicze-
go. Ludzi zaganiano do zimnych, brudnych i
przeładowanych wagonów towarowych. Dla
wielu podróż w tych warunkach okazała się wy-
rokiem śmierci z głodu, pragnienia, wycieńcze-

nia. W Sławskich uroczystościach wzięły udział:
delegacja Sławskiego Związku Sybiraków, Przed-
stawiciele Władz Samorządowych, Przedstawi-
ciele szkół wraz z pocztami sztandarowymi,
którzy złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikiem.

Obecni byli również uczniowie sławskich placó-
wek dla których, była to niezwykła lekcja histo-
rii.

2 marca w Ciosańcu odbyły się uroczyste ob-
chody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych, których organizatorem był Zespół Szkół
w Ciosańcu. We współpracy ze Stowarzyszeniem
Studenci dla Rzeczpospolitej oraz Urzędem
Miejskim w Sławie została zaprezentowana
wystawa plenerowa „Namioty Wyklętych”. 
W tym roku do ośrodków, w których działa Sto-
warzyszenie Studenci dla Rzeczypospolitej
dołączyło ponad 30 miast i gmin, w tym również
gmina Sława. Tegoroczne wystawy i imprezy im
towarzyszące zostały objęte honorowym pat-

ronatem Prezydenta RP. W Ciosańcu na Wiejskim
Placu Spotkań zebrało się ponad 100 osób,
głównie uczniów. Burmistrz Sławy specjalnie na
to wydarzenie udostępnił dla uczniów autobu-
sy, tak aby uczniowie spoza Ciosańca mogli wziąć
udział w obchodach. Przyjechali oni z Krzepie-
lowa, Starego Strącza, Sławy oraz Łupic. Wszys-
cy ci, którzy odwiedzili Plac Spotkań, mogli zo-
baczyć tematycznie przystrojony teren. Na płocie
widniały banery z podobiznami Wyklętych, po-
wiewały biało-czerwone flagi, ustawione zostały
dwa namioty w jednym z nich, mieściła się wy-
stawa, a w drugim można było obejrzeć projekcję
filmów IPN oraz spróbować słodkich przysma-
ków i napić się czegoś ciepłego. Głównym
punktem obchodów była akademia przygoto-
wana przez uczniów Zespołu Szkół w Ciosańcu.
Uczniowie recytowali wiersze oraz śpiewali
pieśni. Zanim to nastąpiło głos, zabrała Dyrek-
tor Placówki Pani Bogusława Olszewska, która
słowem wstępu rozpoczęła uroczystości. 
W tym miejscu należą się wielkie słowa uzna-

nia dla Pani Dyrektor oraz całej kadry pedago-
gicznej i społeczności szkolnej, która aktywnie
włączyła się w organizację Narodowego Dnia Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych. Przygotowana opra-
wa oraz program artystyczny stały na naj-
wyższy poziomie. Dopracowane były one pod
każdym względem w sposób perfekcyjny. 
W uroczystościach wzięła udział również Grupa
Historyczna Patriotyczny Głogów. Ta sama, któ-
ra swoją obecnością uświetniła sławską Msze Św.
w intencji Żołnierzy Wyklętych. Wystąpili oni 

w pełnym umundurowaniu i uzbrojeniu, a jeden
z działaczy wygłosił poruszający apel, w którym
przybliżył losy Żołnierzy Podziemia Niepo-
dległościowego. 
Po części oficjalnej był czas na zwiedzanie na-
miotów, wpisanie się do księgi pamiątkowej
szkoły oraz zrobienie zdjęć z żołnierzami. Uro-
czystość odwiedziła telewizja TVP Gorzów, któ-
ra przygotowała specjalną relację z obchodów
można ją było obejrzeć w głównym wydaniu in-
formacji lubuskich.

Pamiętali o Sybirakach



Biuletyn Sławski1100

W lutym oficjalnie otwarte zostało
nowe przedszkole. Placówka była
budowana przez pół roku i ma za-
pewnić warunki kilku grupom
małych sławian. Przedszkole Nie-
publiczne Bajka zlokalizowane jest
przy ul. Sportowej. Prowadzą je Da-
nuta Krzyżanowska i Alicja Śliwiń-
ska. 

Jest to trzecie przedszkole, które pro-
wadzą, dwa pozostałe funkcjonują 
w Głogowie i Wschowie.
Bajka to nie jest zupełnie nowa firma, bo
w Sławie funkcjonuje od 2008 roku. Do-
celowo w trzech placówkach prowa-
dzonych przez siostry D. Krzyżanowską
i A. Śliwińską ma uczyć się nawet 400
dzieci, zatrudniają 45 osób. Budowa
sławskiej placówki trwała około pół
roku. Wiosną ma zostać uporządkowa-
ny teren, zainstalowany ma być plac za-
baw. Budynek jest nowoczesny, wyko-
rzystuje najnowsze technologie: jest
energooszczędny, ogrzewanie rozpro-
wadzono w podłogach, a kocioł opala-

ny jest biomasą. Po uroczystym otwarciu,
którego dokonały szefowe placówki i Bur-
mistrz Sławy Cezary Sadrakuła cały obiekt
został poświęcony. 
Zebrani obdarowali gospodarzy upo-
minkami i kwiatami, zachwycając się
nową siedzibą przedszkola. Burmistrz
przyznał, że tempo robót było zaskakujące

i cieszy go fakt, że tak piękna placówka
już działa. W podobnym tonie wypo-
wiadał się starosta wschowski Marek Bo-
ryczka, który przyznał, że na terenie po-
wiatu doceniane są i mają się dobrze pry-
watne inicjatywy. Zebrani dokładnie
obejrzeli obiekt i program artystyczny 
w wykonaniu podopiecznych Bajki.

Uroczyste otwarcie Przedszkola Bajka

Na początku roku w restauracji Złoty Pstrąg w Radzyniu miało miejs-
ce doroczne spotkanie z przedsiębiorcami działającymi na terenie gmi-
ny. Z zaproszenia Burmistrza skorzystało około 100 osób.

Od lat na początku roku włodarze gminy spotykają się z przedstawicielami biz-
nesu. To okazja do przedstawienia planów na najbliższe miesiące. Tym razem
Burmistrz Cezary Sadrakuła mówił przede wszystkim o reformie oświaty
i nakładach, jakie trzeba będzie ponieść w celu jej wprowadzenia. Przypomniał
również, że ideą, jaka przyświecała przed laty jest to, by przedsiębiorcy mie-
li okazję spotkać się w swoim gronie oraz wymienić informacjami i kontakta-
mi.
Obecny na spotkaniu starosta wschowski Marek Boryczka mówił z kolei o sy-
tuacji na rynku pracy, ale także o inwestycjach realizowanych przez powiat.
Zebrani na koniec usłyszeli życzenia powodzenia w pracy i zapewnienie o otwar-
tości burmistrza i urzędu na nich.

BURMISTRZ GOŚCIŁ 
PRZEDSIĘBIORCÓW

www.slawa.pl

Przypinamy oraz apelujemy do wszystkich hodowców drobiu w naszej gminie o dostosowanie się do
zasad w celu ochrony przed wirusem HPAI. Wirus ten jest niezwykle niebezpieczny dla ptactwa i roz-
przestrzenia się błyskawicznie. Dlatego, aby uchronić swoje gospodarstwa przed wybuchem epide-
mii zalecamy zapoznanie się z poniższa grafiką.

Uwaga HPAI ! 
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Tak  minęło pierwsze pół roku w grupie VII 
Przedszkola Samorządowego w Sławie…

16 WRZEŚNIA  AKCJA SPRZĄTANIA ŚWIATA
Każde dziecko zaopatrzone w rękawiczki jednorazowego użytku
szybko napełniały worki na śmieci. Dzieci posprzątały najbliższą
okolicę- wiejski plac zabaw, teren wokół przedszkola. Przedszkolacy
z chęcią brały udział w akcji, a tym drobnym gestem przyczyniły
się do dbania o środowisko naturalne.

WIZYTA PANI Z BIBLIOTEKI
5 października  nasze przedszkole odwiedziła pani z Biblioteki Pub-
licznej w Starym Strączu. Dzieci uważnie wysłuchały kilku krótkich
wierszy o jesieni; z chęcią rozmawiały z panią o wysłuchanych
utworach.

19 PAŹDZIENIK SPOTKANIE 
Z FUNKCJONARIUSZEM POLICJI

Wizyta dzielnicowego Starego Strącza pana Piotra Ptaszyńskiego
uświadomiła dzieciom jak ważna i odpowiedzialna jest praca po-
licjanta, jakie są zasady ruchu drogowego oraz o rożnych nie-
bezpiecznych sytuacjach, które mogą zagrażać małemu dziecku.
Przedszkolaki mogły też zobaczyć, jak wygląda strój policjanta ,
w tym policyjna czapka i kajdanki.

ŚWIĘTO MARCHEWKI
Tego dnia wszystkie dzieci ubrane były w „marchewkowe” kolory.
Dzieci dowiedziały się jakie ważne wartości odżywcze posiada mar-
chew i dlaczego należy ją jeść w różnej postaci. Przy piosence „Uro-
dziny Marchewki” najmłodsi rozwijali swoje talenty taneczne oraz
muzyczne. Z pomocą nauczyciela dzieci przygotowały surówkę mar-
chewkową oraz przepyszne marchewkowe frytki. Po takiej daw-
ce witamin, śmiechu i zabawy na pewno wszystkie przedszkola-
ki będą zdrowe, piękne i uśmiechnięte.

SPOTKANIE Z LEŚNICZYM
Nasze przedszkole odwiedził niezwykły gość: pan leśniczy. Na po-
czątku spotkania pan leśniczy zaprezentował dzieciom swój
mundur. Przedstawiciel Nadleśnictwa opowiedział nam o swojej
pracy, o lesie i mieszkających w nim zwierzętach. Podkreślił, że
człowiek jest gościem w lesie i musi szanować zwyczaje gospo-
darzy, czyli zwierząt w nim mieszkających. Podczas spotkania dzie-
ci miały okazję poznać zwyczaje wybranych zwierząt (sarny, dzi-
ka, lisa) zamieszkujących lasy naszej okolicy. Uczestnicy spotka-
nia dowiedzieli się także, w jaki sposób pomóc zwierzętom prze-
trwać zimę i dlaczego niektóre zwierzęta gromadzą zapasy, a inne
zapadają w sen zimowy. Podczas spotkania pan leśniczy poka-
zał jak rozpoznać tropy wybranych zwierząt leśnych.

25 LISTOPAD ŚWIATOWY DZIEŃ 
PLUSZOWEGO MISIA

Miś jest przyjacielem dzieci, czy wypada zapomnieć o urodzinach
przyjaciela? Z okazji urodzin  Misia, zorganizowaliśmy uroczystość
w przedszkolu. Każde dziecko przyniosło do przedszkola swoje-
go misia - pluszaka. Pluszowe misie odgrywają bardzo ważna role
w życiu dziecka. Misie towarzyszą dzieciom zarówno w chwilach
radości jak i smutku. Najpierw dzieci zatańczyły wspólnie ze swoi-
mi misiami , następnie wysłuchały bajki ,, Przygody  Misia Uszat-
ka” Czesława Janczarskiego patrona naszego przedszkola. Dzie-
ci dowiedziały się kilku ciekawych wiadomości o patronie. Dzie-
ci z chęcią brały udział w konkursach jak i w pracy plastycznej  ,,Mój
Pluszowy Miś”. Na koniec uroczystości każdy przedszkolak otrzy-
mał pamiątkowy dyplom ,, Przyjaciel Pluszowego Misia”

ANDRZEJKI
Tego dnia od samego rana w przedszkolu nastała magiczna at-
mosfera… Nasi przedszkolacy andrzejkową uroczystość obcho-
dziły wraz z uczniami klasy ,, 0” Szkoły Podstawowej. Ten dzień
był dniem radosnej zabawy i wróżb. Każde dziecko mogło wy-

wróżyć sobie bliższą lub dalszą przyszłość. Wróżby przeplatane
były tańcami przy skocznej muzyce. Pod koniec uroczystości dzie-
ci zasiadły do wspólnego słodkiego poczęstunku.

ŚWIĘTY MIKOŁAJ
6 grudnia nasze Przedszkole odwiedził długo wyczekiwany
gość… Pan w czerwonym stroju, z dużym workiem wypełnionym
po brzegi prezentami oraz z dzwoneczkiem w ręku rozgrzał ser-
duszka wszystkich dzieci. Mikołaj rozmawiał z dziećmi, wysłuchał
wielu piosenek i wierszy przygotowanych specjalnie dla niego. Nie
zapomniał  o prezentach dla każdego dziecka, bo przecież małe
dziecięce psoty zawsze można wybaczyć. Mikołaj nie wyszedł 
z pustymi rękami z przedszkola- dzieci przygotowały dla niego słod-
ki poczęstunek na długą drogę. A kiedy pożegnaliśmy Mikołaja
na twarzach dzieci jeszcze przez długo gościł uśmiech i szczęście.

WIGILIA
Tego dnia w Przedszkolu zagościła świąteczna atmosfera, pełna
radości, uśmiechu i życzliwości. Na początku uroczystości wspól-
nie wysłuchaliśmy opowieści wigilijnej. Podczas dzielenia się opłat-
kiem pojawiły się przyjacielskie uściski, całusy. Gdy już wszyscy
zasiedliśmy do wspólnego stołu magia świąt opanowało wszyst-
ko… Dzieci próbowały barszczyk, pierogi z kapustą i grzybami oraz
pierniczki, które same przygotowały. Takie podniosłe chwile nie
tylko utrwalają dzieciom znajomość tradycji i zwyczajów świątecz-
nych, lecz również, co najważniejsze wzmacniają bliskie i serdeczne
relacje.

Joanna Sobczyk

WYDARZENIA Z ŻYCIA PRZEDSZKOLAKA ZE STAREGO STRĄCZA

www.slawa.pl
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W dniach od 24 do 26 lutego miało miejsce jedno z najważniejszych
wydarzeń targowych w regionie i jedno z największych w Polsce - Mię-
dzynarodowe Targi Turystyczne we Wrocławiu. Jak co roku gościły
one w Hali Stulecia, nie mogło na nich zabraknąć sławskiego stois-
ka. Od kilku lat gmina Sława aktywnie w nich uczestniczy, prezen-
tując walory i atrakcje turystyczne naszego regionu. Motywem prze-
wodnim stoiska był WakePark Sława. 

Odwiedzający chętnie pytali o sławski wyciąg do nart wodnych oraz pozos-
tałe atrakcje naszej gminy. Jeden z odwiedzających, który wielokrotnie wy-
poczywał nad Jeziorem Sławskim takimi słowami, podsumował naszą okoli-
cę: „Sława to mistrzostwo świata''. Przy okazji zwiedzania stoiska była możli-
wość wysłuchania koncertu bluesowego w wykonaniu grupy „Stare Pryki”. Ze-
spół ten promował tegoroczny festiwal Las “Woda & Blues”, który odbędzie
się w dniach od 30 kwietnia do 2 maja 2017 na OW Wratislavia w Radzyniu.
Cieszyć może fakt, że z roku na rok zainteresowanie sławskim stoiskiem oraz
wypoczynkiem nad Jeziorem Sławskim rośnie. 
W tegorocznych targach wzięło udział 200 wystawców z Polski i zagranicy. 
Zaprezentowały się między innymi regiony turystyczne, uzdrowiska, biura pod-
róży, hotele i propagatorzy wszelkich atrakcji turystycznych. Przygotowane zos-
tały liczne atrakcje: wystawy dinozaurów, makiety kolejek, stanowisko z wir-
tualną rzeczywistością (VR) oraz wiele konkursów z nagrodami.

Gmina Sława na MTT we Wrocławiu 
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Pomimo chłodu i opadów śniegu
mieszkańcy gminy Sława jak co
roku pokazali, że mają wielkie
i hojne serca. Sławianie aktywnie
wsparli tegoroczną akcję WOŚP. 

Od samego rana 35 wolontariuszy
kwestowała w Sławie oraz pozos-
tałych miejscowościach naszej gminy.
Tego dnia również w hali widowi-
skowo-sportowej przy ZSP został ro-
zegrany świąteczny turniej piłkarski.
Zysk zebrany w trakcie imprezy 
w całości został przeznaczony na cele
WOŚP. Od godziny 17.00 na boisku
szkolnym przy sławskim gimnazjum,
odbyła się finałowa część sławskiej im-
prezy czyli występy artystyczne dzie-
ci z SCKiW oraz świąteczna aukcja.
Mieszkańcy chętnie wzięli w niej udział
prowadzonej przez Henryka Cyrana –
Szef sławskiego sztabu oraz Damiana
Świtonia. Pod młotek poszły gadżety
WOŚP oraz ciekawe przedmioty prze-
kazane przez darczyńców m.in.
całoroczny bilet na przejazd z firmą
„LEONIDAS” na trasie Sława-Nowa Sól-
Sława,  gadżety zielonogórskiego Fa-
lubazu, Chrobrego Głogów oraz Lecha
Poznań. Wśród gadżetów znalazły się
również artykuły gospodarstwa do-
mowego, sportowe, akumulator, hełm
z goglami i wiele innych ciekawych fan-
tów. Najwyższą kwotę, aż 2000 zł wy-
licytowano za roczny bilet (na trasie
Sława-Nowa Sól-Sława) od firmy Leo-
nidas. Wysoko wylicytowano rów-

nież: karnet kwartalny zawierający
min. 3 godziny treningu z trenerem 
w Centrum Sportu X-FIT w Sławie –
450zł, pamiątkowe koszulki z nadru-
kiem 25 Finał WOŚP – 310 zł, 210 zł,
200 zł, koszulka "Chrobry" Głogów 

z autografami zawodników – 300 zł,
akumulator – 300 zł, kalendarzyk z no-
tatnikiem WOŚP – 300 zł. Przez cały
czas trwania licytacji zebrani miesz-
kańcy mogli się częstować wielkim uro-
dzinowym tortem ufundowanym przez

Rekord z poprzednich lat pobity

Do 15 marca 2017 r. można składać wnioski o przyznanie stypendium Burmistrza Sławy,
za wysokie wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe. 
Stypendium o charakterze motywacyjnym przeznaczone jest dla uczniów stale za-
mieszkujących gminę Sława, którzy uczęszczają do szkół poza terenem naszej gminy. Szcze-
gółowe informacje dostępne są na stronie: www.bip.slawa.pl. Należy wejść w zakład-
kę „Co i jak załatwić” oraz wybrać wydział „Referat Organizacyjny”.  

Stypendia dla uczniów 



Piekarnię Dobrosława BIS. Tradycyjnie
o godz. 20.00 odbyło się Światełko do
nieba kończące tegoroczne granie
WOŚP. 

Po zliczeniu pieniędzy ze wszystkich
puszek i aukcji okazało się, że ze-
szłoroczny wynik został pobity o ponad
10 tys. zł. 33604,91 zł – tyle w tym

roku udało się zebrać „Dla ratowania
życia i zdrowia dzieci na oddziałach
ogólnopediatrycznych oraz dla za-
pewnienia godnej opieki medycznej se-
niorom”. 
Tradycyjnie Sława osiągnęła najlepszy
wynik w całym powiecie wschowskim
(powiat w przybliżeniu w sumie około
72 tys. zł w tym 33604,91 Sława). 
Jak się okazało Sławianie znaleźli wś-
ród 20 najbardziej hojnych mieszkań-
ców miast i gmin województwa lu-
buskiego.
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GGrraattuulluujjeemmyy  sszzttaabboowwii  WWOOŚŚPP  pprrzzyy  SSłłaawwsskkiimm  CCeennttrruumm  KKuull--
ttuurryy  ii  WWyyppoocczzyynnkkuu,,  wwsszzyyssttkkiimm  wwoolloonnttaarriiuusszzoomm  oorraazz
oossoobboomm,,  kkttóórree  wwssppaarrłłyy  aakkccjjęę::  

- Urząd Miejski w Sławie,
- Nadleśnictwo Sława Śląska,
- Bank Spółdzielczy we Wschowie, oddział w Sławie,
- Dyrekcja Gimnazjum w Sławie,
- P.H.U. „TELEMAR” Marcin Szala, Sława,
- „ASTRA” P.W. - Marcin Piasny, Sława,
- Koło Łowieckie „RYŚ” w Sławie,
- Osoba prywatna (film „Moje córki krowy”),
- Hurtownia Wyrobów Metalowych Export-Import Bo-
lesław Sochacki, Sława,
- „MAR-GOLL” Marek Szafer, Sława,
- AutoPart Zachód S.C., Sława,
- P.H.U. „EUROM” Eugenia Jęśkowiak,
- „GAMA” Sklep meblowy, Paweł Łuczyk, Sława,
- Przewozy pasażerskie „LEONIDAS” s.c. Stanisław i Urszu-
la Matczak, Sława,
- Auto Serwis OPONY , Zbigniew Maciejewskji, Sława,
- Piekarnia Dobrosława BIS,
- ELEKTROMAX” Hurtownia materiałów elektrycznych,

Sława,
- Przedszkole „BAJKA” Sp. j. , Danuta Krzyżanowska, Ali-
cja Śliwińska, Sława,
- P.H.U. „MATI”, Mateusz Ilnicki, Sława,
- Piekarnia „SCHORNIK” , Hanna Schornik, Sława,
- AUTO-HANDEL Maciej Cichacz, Sława,
- Klub sportowy FALUBAZ Zielona Góra,
- Centrum Sportu X-FIT, Sława,
- WK – Motors , Mechanika motocyklowa, Waldemar Ko-
coń, Sława,
- WrakRace Sława,
- WakePark Sława,
- Klub sportowy Chrobry Głogów,
- ACADEMIA  Centrum Edukacji, Sława,
- Damian Koppenhagen, Sława,
- Ogrodnictwo Biernaczyk, Sława,
- OPTYK, Sława,
- Ośrodek Szkoleniowy „TOK” , K. Wojtczak,
- P.H.U.-BRONKO,Paweł Służalec, Stare Drzewce,
- Liga Kobiet Lipinki,
- Akademia dorosłego Człowieka w Sławie,
- Ochotnicza Straż Pożarna w Sławie,
- Fundacji WOŚP – gadżety do licytacji.

Aktem wykonawczym w stosunku do podstawy programowej wycho-
wania  przedszkolnego jest program. Nauczyciel przedszkola pracuje
z programem opisującym sposób realizacji celów i treści.

Nowe tysiąclecie przyniosło przełom w stosunku człowieka do środowiska. 
Zrównoważony rozwój (ekorozwój) stał się powszechnie znacznym pojęciem.
Dzieci w naszym przedszkolu rozwijają się w otoczeniu przyrody. Naszym zada-
niem jest pokazanie dzieciom piękna, mądrości i różnorodności  przyrody oraz two-
rzenie emocjonalnego związku z przyrodą. Ma to doprowadzić do rozbudzenia
ciekawości poznawczej i wytworzenia motywacji do działań przyjaznych przyro-
dzie. Uczenie się przez przeżywanie to tworzenie sytuacji, które wywołują u dzie-
ci silne przeżycia emocjonalne pod wpływem eksponowanych wartości. 
W procesie  edukacji przyrodniczej dziecko powinno być aktywnym odkrywcą
i badaczem.  Postępowanie pedagogiczne to respektowanie czterech dróg do-
chodzenia do wiedzy: przeżywanie, odkrywanie, działanie i przyswajanie. Dziec-
ko ma być wrażliwe, odpowiedzialne, odnosić się z szacunkiem do przyrody. 
Bardzo ważna jest realizacja tego obszaru we współpracy z rodzicami. Rolą nau-
czyciela jest pokazać dziecku wycinek rzeczywistości i pomóc dziecku zrozumieć
otaczający świat, pokazać jaką funkcję przyroda spełnia w życiu człowieka.
Ważne jest nauczanie zachowań przyjaznych przyrodzie.  Dzieci z Przedszkola Sa-
morządowego w Sławie potrafią odróżnić dobre i złe zachowania w stosunku do
zwierząt i świata roślin. Uczestniczą w ustalaniu norm postępowania w stosun-
ku do świata przyrody, uczestniczą w opracowaniu kodeksów zachowań w sto-
sunku  do zwierząt zamieszkujących na terenie naszego przedszkola.  Poznawa-
nie przyrody w naszym przedszkolu ma charakter bezpośredni i wielozmysłowy.
Wrażenia i spostrzeżenia są  głównym źródłem wiedzy o przyrodzie.
W edukacji przyrodniczo – ekologicznej ważną funkcję spełnia nasz ogród przed-
szkolny jako najbliższe przedszkolne środowisko przyrodnicze.  Jego otoczenie pełne
drzew i krzewów, woliera ze zwierzętami ( gołębie, gęsi, kaczki, kurki, bażant, prze-
piórki itp.), Minii ZOO ( papugi, króliki, chomik, żółw, rybki itp.), ”ścieżka zmysłów”,
„domek wiedzy”,  „ tablice z różnymi gatunkami  drzew, 
„kodeksy zachowań”, itp. pobudzają dzieci do obserwacji w różnych porach roku.
Dzieci sieją i sadzą, pielęgnują, obserwują efekty swojej pracy. Mamy stworzo-
ny w ogrodzie mini ekosystem: łąkę, ogród ziołowy, wrzosowisko oraz ogród wiecz-
nie zielony: jodła, sosna, świerk, cis, tuja itp. Dzieci w ogrodzie wykonują  pra-
ce porządkowe tj: grabienie liści, zbieranie szyszek itp.  W każdej sali funkcjonują
„ kąciki przyrody”.  Są one miejscem eksperymentowania, przeprowadzania za-
baw badawczych, doświadczeń. Kąciki wyposażone są w lupy, szkła powiększające,
lornetki itp. Placówka jest w posiadaniu aparatów fotograficznych, mikroskopu,
lornetek, lup itp.
Dzieci mogą korzystać  ze „ ścieżki zmysłów” w  taki sposób aby dostrzegały i różni-
cowały bodźce. Stałym punktem w naszej pracy są krótkie wycieczki autokaro-
we organizowane wspólnie z pracownikami Nadleśnictwa w obrębie Gminy Sława.

NNaasszzee  pprrzzeeddsszzkkoollaakkii  ppoottwwiieerrddzzaajjąą  sswwoojjąą  ttrroosskkęę  oo  śśrrooddoowwiisskkoo  wwłłąącczzaajjąącc  ssiięę  ww  rróóżżnnee
aakkccjjee  ttjj..::
- Międzynarodowy dzień Ziemi
- światowy Dzień Ochrony środowiska
- Sprzątanie Świata
- Dzień Niezapominajki
- Jestem Przyjacielem Zwierząt
- środowiskowe akcje selektywnej  zbiórki odpadów np.: nakrętek baterii, plas-
tików oraz biorąc udział w różnych konkursach przyrodniczych organizowanych
przez przedszkole lub środowisko.
Dzieci z Przedszkola Samorządowego w Sławie kochają przyrodę i czują się za nią
odpowiedzialne.

Jadwiga Kościółko

„Edukacja przyrodnicza w Przedszkolu
Samorządowym w Sławie”
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Gmina spółka ZWiK Sława wy-
walczyła dotację w kwocie około
67 mln zł! Budowana za te pie-
niądze będzie kanalizacja i wodo-
ciągi. Ten sukces to efekt kilku lat
starań. 

Był to konkurs ogólnokrajowy i mała (bo
dwunastotysięczna) Sława rywalizo-
wała z potentatami, jak choćby aglo-
meracja katowicka. Wniosek już po
pierwszej ocenie prowadził w rankin-
gach zostawiając w tyle ponad setkę sa-
morządów i firm. Informację na ten te-
mat na ostatniej sesji Rady Miejskiej po-
dał prezes ZWiK Kazimierz Kęs, w
ciągu 30 dni zakład ma uzupełnić do-
kumentację. A ciągu dwóch miesięcy

podpisana ma być umowa na dofi-
nansowanie. Inwestycja wyceniana
jest na około 109 mln zł netto, dofi-
nansowanie to około 67 mln zł! 
Wybudowane zostaną dziesiątki kilo-
metrów kanalizacji, wodociągów, do
tego oczyszczalnia ścieków w Krążko-
wie. Inwestycja ma być realizowana do
2023 roku. 

Zakres rzeczowy planowanej 
inwestycji:

I. W ramach zlewni nowo planowanej
oczyszczalni ścieków w Krążkowie zos-
tała ujęta sieć kanalizacyjna w miejs-
cowościach: Krążkowo, Lipinki, Ra-
dzyń , Kuźnica Głogowska, Głuchów,

Tarnówek, Myszyniec, Tarnów Jezierny.
Ogółem 61.833 m sieci i 35 przepom-
powni.
II. Obręb zlewni modernizowanej i roz-
budowywanej oczyszczalni ścieków 
w Sławie dotyczy miejscowości:Sława,
Wróblów, Śmieszkowo, Lubiatów, Kre-
pina , Gola.
Ogółem 23.582 m sieci oraz 5 prze-
pompowni.
III. Siec wodociągowa w miejscowoś-
ciach:Kuźnica Głogowska, Tarnówek,
Głuchów , Tarnów Jezierny, Myszyniec,
Radzyń.
Ogółem 23.800 m sieci oraz stacja
uzdatniania wody.

MILIONY DLA SŁAWY

www.slawa.pl

Dzielnicowy to policjant „pierwszego kontaktu”, dbający o poprawę
bezpieczeństwa mieszkańców w swoim rewirze, funkcjonariusz, 
do którego każdy może zwrócić się o pomoc i poradę prawną, prze-
kazać informacje dotyczące bezpieczeństwa. Dla przypomnienia
przedstawiamy informacje dotyczące sławskich dzielnicowych

sierż. szt. Magdalena Krajewska

tel. 68-356 54 17
tel. kom. 519-534-478
e-mail: dzielnicowy.slawa1@go.po-
licja.gov.pl
Rejon I-teren miejski-Sława
(obecnie obsługiwany jest przez
asp. Romana Homskiego)

sierż. szt. Piotr Ptaszyński

tel. 68-356 54 17
tel. kom. 519-534-477
e-mail: dzielnicowy.slawa2@go.po-
licja.gov.pl
Rejon II-teren wiejski: Stare
Strącze, Nowe Strącze, Krzepie-
lów, Krążkowo, Ciepielówek, Li-
pinki, Radzyń, Tarnów Jezierny,
Kuźnica Głogowska, Myszyniec,
Krzydłowiczki, Przydroże, Dę-
bczyn, Tarnówek, Głuchów, Jut-
rzenka

asp. Roman Homski

tel. 68-356 54 17
tel. kom. 519-534-476
e-mail: dzielnicowy.slawa3@go.po-
licja.gov.pl
Rejon III-Teren wiejski: Lubo-
goszcz, Lubiatów, Gola, Ciosaniec,
Bagno, Droniki, Łupice, Śmiesz-
kowo, Przybyszów, Szreniawa,
Zwierzyniec, Spokojna, Wróblów,
Dąb.

Kontakt do dzielnicowych

Pierwsze efekty
Sławskiego
Budżetu Oby-
watelskiego. Do
remizy w Przy-
byszowie trafiło
pięć stołów i 20
krzeseł. Nieba-
wem pojawi się
tam dalsza
część wypo-
sażenia - stoły
do gier. To
pierwszy reali-
zowany zakup
premierowej
edycji budżetu
obywatelskie-
go. Na kolejne
ogłoszone zos-
tały niedawno
przetargi.

Nowe wyposażenie remizy 
w Przybyszowie
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Podobnie jak w roku ubiegłym, tak
i w styczniu tego roku miłośnicy
mroźnej kąpieli zorganizowali
wspólne wejście do wody. Tym ra-
zem impreza odbyła się na plaży
ośrodka wczasowego Wratislavia
w Radzyniu.  

Przyjechali miłośnicy ze Świebodzina,
Żagania, Kożuchowa i wielu innych
miejscowości, którzy nie mogli odpuś-
cić takiej imprezy. Wzięli w niej również
udział Sławianie, od ponad dwóch lat
w naszym mieście mamy prężnie
działającą grupę morsów. Zapałem i po-

godą ducha zarażają swoją pasją po-
zostałych mieszkańców gminy Sława.
Punktualnie o godz. 14.00 rozpoczęła się
kilkuminutowa, intensywna rozgrzew-
ka dla wszystkich. Została ona popro-
wadzona w rytmach energicznej muzyki,
tuż po niej nastąpiło oficjalne wejście.
Podczas II Sławskiego Zlotu oprócz
stałych uczestników kąpieli znaleźli się
również debiutanci, którzy postanowi-
li spróbować swoich sił. Impreza cieszyła
się sporym zainteresowaniem wśród
społeczności morsów w naszym regio-
nie, a także widzów, którzy przyszli po-
dziwiać tę nietypową kąpiel. 

II Sławski Zlot Morsów 
w Sławie

Na zaproszenie Burmistrza Sławy
Urząd Miejski odwiedzili nauczy-
ciele wychowania fizycznego pra-
cujący w naszej gminie. Na po-
czątku spotkania Burmistrz prze-
kazał uczniom oraz ich opiekunom

koszulki sportowe, w których wy-
stąpią na tegorocznym Orlen War-
saw Marathon. 

Na tę chwilę swój udział zgłosiło 22
uczniów oraz 3 opiekunów, którzy

spróbują swoich sił na dystansie 10
km. Pobiegną oni 23 kwietnia 2017 uli-
cami Warszawy w jednej z najwięk-
szych imprez biegowych w Europie, re-
prezentując gminę Sława. W trakcie
spotkania nauczyciele zostali poin-

formowani o zmianach, jakich należy
się spodziewać w związku z reformą
oświatową. Poruszony został temat
planowanych remon-
tów placówek, budo-
wy obiektów sporto-
wych w Krzepielowie,
Ciosańcu oraz re-
moncie sali gimna-
stycznej przy sław-
skim gimnazjum.
Nauczyciele podpisa-
li umowy na przepro-
wadzenie zajęć rek-
reacyjno-sportowych

dla uczniów, a na koniec ustalili oni
harmonogram imprez sportowych na
rok 2017.

NAUCZYCIELE SPOTKALI SIĘ Z BURMISTRZEM 
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I tak to się zaczęło… co roku od 25 lat 25 grudnia spotykamy się na bo-
isku i spalamy „świąteczne kalorie”. W 1991 roku zaczynaliśmy jako dwu-
dziestolatkowie - teraz mamy już nieco więcej, ale gra z nami kolejne po-
kolenie nastolatków i dwudziestolatków - nasze dzieci, które pasję do piłki
nożnej „wyssały z mlekiem matki.” Było nam mało więc postanowiliśmy, że bę-
dziemy grać również w Nowy Rok aby wypocić „Sylwestrowe szaleństwa”.
Chcąc uczcić ten piękny jubileusz 25 grudnia 2016r. zorganizowaliśmy imprezę. 
Zaprosiliśmy wszystkich piłkarzy i ich rodziny, którzy w ciągu tych 25 lat bez względu na wa-

runki atmosferyczne, stawiali się na boisku żeby rozstrzygnąć kto w wy-
niku corocznych zmian pokoleniowych będzie lepszy? „RODZINKA” czy

„RESZTA ŚWIATA” ?
Niestety nie pamiętamy wszystkich wyników, ale 25-te spotkanie zakończyło

się jubileuszowym remisem 6:6. Ciekawostką jest, że w drużynie RODZINKI bram-
ki zdobyli 50-latek i 9-latek.

Jest tylko jedna rzecz, która po świątecznym jedzeniu i sylwestrowym zmęczeniu po-
trafi nas tak zmobilizować: to wielka pasja i miłość do piłki nożnej !

Gratulujemy ekipie skupionej wokół Mar-goll Sława. 25 lat minęło...

25 lat temu 25 grud-
nia przy świątecznym stole
ktoś z rodzinki rzucił hasło

„może by tak zagrać jakiś me-
czyk..”, a że jesteśmy sportową ro-

dziną nikogo nie trzeba było szczegól-
nie namawiać. Potrzebowaliśmy jednak
przeciwników, więc do rywalizacji za-

prosiliśmy „resztę świata”, czyli
wszystkich znajomych chłopaków ze

Sławy, którzy mieli ochotę ode-
rwać się od świątecznego

stołu.

Rada Miejska uchwaliła nową
sieć szkół na terenie gminy. Obo-
wiązywać będzie ona od 1 wrześ-
nia 2017 roku. Wszystko to przez
tzw. reformę oświatową i likwi-
dację gimnazjów. W teorii pod-
stawówki miały wchłonąć gim-
nazja i działać jako szkoły oś-
mioklasowe.

W Ciosańcu najłatwiej

I tak sytuacja najprostsza była w przy-
padku Ciosańca, gdzie dotychczasowy

zespół szkół przekształcony zostanie 
w podstawówkę. Z kolei szkoły w Sta-
rym Strączu i Krzepielowie z sześcio-
klasowych staną się ośmioklasowymi.
Wiąże się to z rozbudową, która
wkrótce ruszy.
Najwięcej zmian czeka placówki 
w Sławie. Już nie będzie koniecznoś-
ci dowożenia dzieci starszych (roczni-
ki gimnazjalne) z Krzepielowa i Stare-
go Strącza dlatego baza lokalowa bę-
dzie zdecydowanie za duża. Stąd de-
cyzja o zmianach. Młodsze dzieci z PSP
w Sławie nadal będą się uczyć w pla-
cówce przy ul. Ogrodowej. Z kolei star-

sze wraz z siedzibą szkoły przeniesio-
ne zostaną do budynku Gimnazjum
przy ul. Odrodzonego Wojska Pol-
skiego. Tym samym budynek przy ul.
Henryka Pobożnego zostanie opusz-
czony. Gmina w dalszych planach ma
ulokowanie w nim Domu Kultury, Oś-
rodka Pomocy Społecznej i Biblioteki.
Radni decyzję swoją podjęli jedno-
myślnie.

Rozwój bazy

Aktualnie rozstrzygane są przetargi na
realizację ważnych oświatowych in-
westycji. 
Na rozbudowę szkoły podstawowej 
w Starym Strączu wpłynęły trzy ofer-
ty. Najtańsza na kwotę 337566,36 zł
brutto, najdroższa za 489330,49 zł. Na
przebudowę szkoły podstawowej 
w Krzepielowie oraz budowę zada-

szonego boiska z infrastrukturą to-
warzyszącą wpłynęły cztery oferty.
Najtańsza opiewa na 2449441,38 zł
brutto, najdroższa za 2872782,18 zł.
Niebawem zostaną wyłonieni wyko-
nawcy tych robót spośród oferentów,
którzy wystartowali w przetargach.
Projektowana jest także sala sportowa
w Ciosańcu. Koszt jej wykonania to 3,4
mln zł. Ma być gotowa w przyszłym
roku.

Cztery podstawówki w gminie
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